
Návrh rozpočtu pro školní rok 2023/24

PLÁNOVANÉ VÝDAJE

Hudební výchova jinak 350 000 Kč

Nákup pomůcek 300 000 Kč

Platy učitelů, včetně výroby pomůcek, náslechů, odměn 2 720 000 Kč

Třídní fondy na projekty 391 500 Kč

Vzdělání účitelů 150 000 Kč

Supervize, mentoring 300 000 Kč

Školní zahrada 0 Kč

Lyfle 26 100 Kč

Monteklub 1. - 3. třída 540 000 Kč

Monteklub 4. třída 135 000 Kč

Provozní výdaje 65 000 Kč

Koordinátor 15 000 Kč

Celkový odhad nákladů 4 992 600 Kč

PLÁNOVANÉ PŘÍJMY

Plánovaný počet dětí 261

Plánovaný příspěvek 15 000 Kč

Plný příspěvek = žádní neplatiči 3 915 000 Kč

Cca 10 % neplatičů -391 500 Kč

Dary 0 Kč

Celkový odhad příjmů 3 523 500 Kč

Zisk/(Ztráta) -1 469 100 Kč

Zůstatek Spolku - odhad 2 000 000 Kč

Zůstatek po odečtení rozpočtu 23/24 530 900 Kč

Zůstatek rezervního fondu 500 000 Kč



Hudební výchova jinak
Martina Rybová učí HV děti 1. a 2. trojročí úspěšně již mnoho let a prolíná to
s osobně - sociální výchovou. Na hodině HV je přítomen i třídní učitel. Pro
třídního učitele je to možnost náslechu, všimne si situací, které by normálně
neviděl, protože hodinu vede Martina. Učitel tak může s postřehy pracovat v
rámci své třídy, případně řešit vzniklé situace přímo na hodinách HV.
Martina učí také ve 3. trojročí. Učí zde HV, OSV podílí se na projektech. 

Nákup pomůcek
Položka obsahuje náklady na pořízení pomůcek pro 1., 2., 3. trojročí.
Neobsahuje výrobu a opravy pomůcek, to je zahrnuto v platech, neboť se to
vykazuje formou DPP.

Platy učitelů
Aby na naší škole mohla probíhat Montessori výuka je potřeba doplácet
rozdíl mezi dotací a skutečně odpracovanými hodinami učitelů. Položka
navíc zahrnuje přesúvazkové hodiny,  odměny za tvorbu vysvědčení,
tripartity, výrobu pomůcek. 
Ve šk.roce 2022/2023 bude potřeba doplácet přes 100 hodin měsíčně.

Třídní fond na projekty (1.500 / žák)
Od roku 2022/23 máme projektový fond 1500 Kč/žáka/rok. Projektový fond
zahrnuje náklady na drobnější výlety, návštěvy výstav, galerií, projekty,
které zpracovávají děti, ale také například provoz školní kavárny. 

Vzdělání učitelů
Z položky vzdělávání se hradí náklady na interní i externí školení
pedagogického sboru. 

Supervize, mentoring
Celý tým učitelů bude v roce 2023/24 pod odbornou supervizí. Pravidelné
týmové supervize podpoří škola, částka v rozpočtu je na supervize třídních
učitelů, vedení a poradenského pracoviště, individuální supervize. Nově
zavádíme mentoring, který bude zajištěn jak interně seniorními učiteli, tak
externisty. 

Školní zahrada
Projekt školní zahrady uvázl na získání pozemku. Po třech letech čekání nám
nebyl pozemek z městské části přidělen, nyní se vyskytl na území nový
investiční záměr (sportovní hala). Čeká nás jednání se zřizovatelem. I
kdybychom získali pozemek náhradní, není pravděpodobné, že se nám
podaří jej legálně zprocesovat v příštím školním roce. V mezidobí nám
pomohla škola - umožní nám realizaci projektů na pozemku školy. 



Lyfle
Od roku 2023/24 zavádíme novou komunikační platformu pro rodiče.
Náklady jsou 100 Kč na žáka. 

Provozní výdeje
Provozní výdeje zahrnují vedení účetnictví spolku, doménu, pojištění, tisk
letáčků atp.

Koordinátor spolku
Koordinátor spolku zajištuje rychlý a bezproblémový tok informací mezi
školou a spolkem. Pomáhá výboru spolku se spolkovou agendou.

Monteklub
Pro první trojročí bude Monteklub v provozu 3x týdně do 14:00, poté děti
mohou přejít do školní družiny. V Monteklubu budou moci děti v klidu
dokončit školní práci, věnovat se aktivitám rozjívejícím jejich vzdělávací a
sociální potřeby. Monteklub povedou paní učitelky s asistentkami. 
Pro děti čtvrtých ročníků bude sloužit Monteklub také 3x týdně do 14:00,
jedna složená třída.  

Provozní výdaje
Převážně výdaje na vedení účetnictví, konzultace, správu domény a
pojištění.

Koordinátor
Spolupráci mezi školou a Spolkem zajištuje koordinátor, který
zprostředkovává informace, pohyb dokumentace, zajišťuje komunikaci mezi
oběma institucemi.

Další a podrobnější informace ke všem položkám rozpočtu bude možné
získat od členů výboru či zástupců školy na valné hromadě.


